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آغاز پویش تامین مالی جمعی 
تولیدی،صنعتی و بازرگانی گناباد 

شرکت تولیدی،صنعتی و بازرگانی گناباد در 
گردش  در  سرمایه  تامین  منظور  به  دارد  نظر 
خرید و فروش انواع بذر ، مبلغ 250میلیارد ریال 
را از طریق سکوی تامین مالی جمعی آی بی کراد 

تامین مالی نماید.
به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تامین 
سرمایه تمدن ، میزان مبلغ مورد نیاز شرکت در 
این مرحله ازتامین مالی 250میلیارد ریال و دوره 
سرمایه گذاری 12ماه تعیین شده است که اصل 
سرمایه در انتهای دوره سرمایه گذاری پرداخت 

خواهد شد.
حداقل سرمایه گذاری در این طرح 10میلیون 
تومان و حداکثر 1.25میلیارد تومان تعیین شده 
گذاری  سرمایه  وجوه  آوری  جمع  دوره  است. 

14روز تعیین شده است.
31درصد  طرح   این  در  مشارکت  سود  نرخ 
سالیانه می باشد که به صورت ماهیانه به سرمایه 
گذاران پرداخت خواهد شد. همچنین تضامین 
این طرح ، ضمانت نامه تعهد پرداخت بانکی و 

دریافت چک صیادی می باشد .   
سرمایه گذاران برای مشارکت در این طرح و 
دریافت اطلاعات بیشتر به سامانه آی بی کراد 
و یا شعب سوپر مارکت های مالی شرکت تامین 

سرمایه تمدن مراجعه نمایند.
 

مهمترین اقدامات بانک صادرات 
ایران در تکمیل زنجیره خدمات 

دولت الکترونیک

 بازنگری در ارکان  راهبردی، تولید محصولات 
و  تولیدی  واحدهای  نیاز  اساس  بر  جدید 
اقتصادی و فضای کسب و کار، تدوین نقشه 
راه جدید و ایجاد ارزش افزوده برای مشتریان و 
ذی نفعان و هم راستایی با صنایع ویژه و راهبردی 
کشور از جمله اقدامات مهم بانک صادرات ایران 

در دو سال گذشته بوده است.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
معاونت طرح و برنامه در بانک صادرات ایران 
طی دو سال اخیر در دوران دولت سیزدهم با 
ابلاغ  بانک و  ارکان راهبردی  بازنگری  تدوین و 
و  بانک  تبیین جایگاه  به دنبال  به شعب،  آن 
چرخه  پیاده سازی  در  آن  مطلوب  وضعیت 
بهره وری، مدیریت و ارتقای آن در بانک بوده که 
از جمله آنها، می توان تلاش برای تدوین راهبرد 
مؤثر در بخش پایانه های فروش و پرستاری از  
پذیرندگان آن با هدف بهبود و ارتقای عملکرد 
بانک در تعامل با ذی نفعان و رفع مشکللات 

اصناف اشاره کرد.
طی این مدت در معاونت طرح و برنامه بانک 
بانک  کار  و  کسب  تداوم  طرح  ایران  صادرات 
استقرار  و  طراحی  و   )RECOVERY PLAN(
سامانه BSC برای با عرضه بازاری نتایج تحقیق و 
توسعه در زمینه تکنولوژی برتر و تحقق بهره وری 
و ارتقای مدیریت در بانک مد نظر قرار گرفته 

است.
همچنین طراحی محصولاتی از جمله جاری 
طلایی کسب و کار، سپاس سپهر، جاری طلایی 
2 و سنای ویژه کسب و کار  از دیگر اقدامات 
این بخش برای افزایش جذب سپرده  و پرداخت 
با  تعامل  ارتقای  در  قرض الحسنه  وام های 
ذی نفعان و مشتریان مد نظر قرار داشته است.

ایران  صادرات  بانک  برنامه  و  طرح  معاونت 
موعد  از  زودتر  اقساط  وصول  طرح  تدوین 
برای بازیابی توان تولیدی بدهکاران، طرح های 
پرداخت  در  نقدی  سپرده  اخذ  جایگزینی 
زنجیره  ویژه  بسته های  طراحی  تسهیلات، 
تأمین در صنایع مختلف از جمله داروسازی، 
انبوه سازی مسکن، صنایع غذایی، پتروشیمی و 
بر عهده داشته است. طراحی  را  خودروسازی 
تسنن،  اهل  جامعه  ویژه  قرض الحسنه  بسته 
تسویه یار، خودرویار، طرح حامی کسب و کار 
پشتیبانی  و  توسعه  تیم  و سازماندهی  تیمچه 
حساب  ماشین  طراحی  عملیاتی،  و  ستادی 
تسهیلاتی تحت وب، امکان سنجی مالی هزینه 
فایده محصولات و خدمات بانکی و مشتریان 
و  بازنگری در سند نقشه راه تحول دیجیتال با 
از  پروژه،  قالب 12 کلان  در  پروژه  تعریف 45 
دیگر اقدامات راهبردی این معاونت طی دو سال 

گذشته بوده است.
همچنین راهبری پروژه سامانه مدیریت متمرکز 
خدمات ارزش افزوده، طراحی و استقرار بانک 
دیجیتال سپهر با عنوان سپینو، راه اندازی مرکز 
پیاده سازی  و  طراحی  حضوری،  غیر  خدمات 
در  همکاری  باز،  بانکداری  خدمات  سامانه 
طراحی و راه  اندازی پلتفرم تأمین مالی زنجیره 
در  کاربری  تجربه  بهبود  و  بهینه سازی   ،SCF
اپلیکیشن ها و سامانه شمس و نظام مند کردن 
صحت سنجی نشانی مشتری از دیگر اقدامات 
دولت  طی  ایران  صادرات  بانک  از  بخش  این 
دولت  خدمات  زنجیره  تکمیل  برای  سیزدهم 
الکترونیک و بهبود و ارتقای تعامل با ذی نفعان 

بانک بوده است.

تامین مالی ساخت ۳۳1 هزار و ۶۶9 مسکن
قطار نهضت ملی به ایستگاه اسفند 

رسید

مدیرعامل بانک مسکن گفت: قرارداد تامین 
مالی ساخت 331 هزار و 669 واحد مسکونی 
طرح نهضت ملی تا پایان دومین روز اسفندماه 
سال جاری بین بانک مسکن و سازندگان به امضا 

رسید. 
مسکن- بانک  خبری  پایگاه  گزارش  به 
هیبنا؛دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک 
مسکن در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری بانک 
اجرای  آغاز  از  گفت:  این خبر  بیان  با  مسکن 
طرح نهضت ملی مسکن تاکنون قرارداد ساخت 
331 هزار و 669 واحد مسکونی به مبلغ بیش از 
141 همت را منعقد کرده است که از این مبلغ، 
معادل 765 هزار و 287 میلیارد ریال از منابع 

داخلی بانک به سازندگان پرداخت شده است.
بانک  ویژه  توجه  به  اشاره  با  حسینی  دکتر 
مسکن بر مشارکت و ایفای تعهدات خود در طرح 
نهضت ملی ابراز امیدواری کرد با تقویت منابع 
بانک و مشارکت بیشتر انبوه سازان و شرکت های 
مرتبط در حوزه مسکن بتوان بیش از گذشته به 

رونق و توسعه بخش مسکن کمک کرد.

کمک بلاعوض بانک قرض الحسنه 
مهر ایران به آسایشگاه خیریه 

کهریزک در البرز
مسئولیت های  راستای  در  مهربانی ها  بانک 
اجتماعی، مبلغ 2میلیارد ریال به صورت بلاعوض 
البرز،  به آسایشگاه خیریه کهریزک در استان 
برای تجهیز اتاق های مختص نگهداری معلولین 

پرداخت کرد.
قرض الحسنه،  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
و  نخستین  ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک 
بزرگ ترین بانک تخصصی قرض الحسنه کشور 
است که با تأکید بر الگوهای بانکداری اسلامی، 
برای فقرزدایی و رفع محرومیت های اقتصادی به 
ویژه در مناطق کمتر برخوردار گام های مؤثر و 

شایسته ای برداشته است.
مسئولیت های  راستای  در  مهربانی ها  بانک 
اجتماعی، برای تجهیز 2 اتاق مختص نگهداری 
در  کهریزک  خیریه  آسایشگاه  به  معلولین 
استان البرز، به صورت بلاعوض 2 میلیارد ریال 
پرداخت کرد و به پاس قدردانی از این خدمت 
خداپسندانه، پلاک این 2 اتاق که یکی مخصوص 
نگهداری از کودکان معلول و دیگری مخصوص 
پرستاری از سالمندان معلول است، به نام بانک 

قرض الحسنه مهر ایران ثبت و نصب شد.

جوایز ششمین دوره قرعه کشی 
سپرده سبای باشگاه مشتریان بانک 

پارسیان اهدا شد
طی برگزاری آیین های جداگانه، جوایز 5 برنده 
ششمین دوره قرعه کشی سپرده ارزشمند سبای 

باشگاه مشتریان بانک پارسیان اهدا شد.
زهرا بدیعی یزدی، ثریا فیض آبادی ثانی، علی 
حیدری ، سجاد علی پور و راحله گودرزی ، 5 
برنده یک میلیارد ریالی این قرعه کشی بودند که 
با حضور در شعب بانک پارسیان جوایز خود را 

دریافت کردند.
مرحله  پنجمین  این  از  پیش  است؛  گفتنی 
قرعه کشی سپرده بانکی ارزشمند )سبا( باشگاه 
جوایز  و  برگزار  پارسیان،  بانک  مشتریان 
ارزشمندی به برندگان اهدا شده بود و ششمین 
مرحله قرعه کشی آن شنبه13 آبان ماه برگزار و5 

برنده خوش اقبال آن شناسایی شدند.
بانک  مشتریان  باشگاه  است؛  شایان ذکر 
پارسیان سپرده کوتاه مدتی را با عنوان “سپرده 
سبا)سپرده بانکی ارزشمند پارسیان("با طراحی 
از  استفاده  است.  نموده  ارائه  کارت  متفاوت 
تسهیلات ارزان قیمت، شرکت در قرعه کشی های 
کارت  دریافت  سال(،  در  بار   4( سبا  دوره ای 
اعتباری ،عضویت خودکار در باشگاه مشتریان 
باشگاه  در  خودکار  عضویت  پارسیان،  بانک 
تخفیفی تاپیا باقابلیت تخفیف از 1% تا 50% در 
لحظه و استفاده از جوایز و تخفیف های شرکای 
به  حساب  این  مزایای  ازجمله  باشگاه  تجاری 

شمار می آید.

چرا محاسبات سبد معیشت کلید نمی خورد؛ چرا 
مزدی  جلسات  برگزاری  برای  اهتمامی  کار  وزارت 
- حتی نشست های کارشناسانه ی کمیته دستمزد - 
ندارد و آیا تا قبل از پایان سال، افزایش مزد 1403 

مصوب می شود؟ 
محمدرضا تاجیک، از نمایندگان کارگری شورایعالی 
می گوید:  ایلنا  به  سوالات  این  به  پاسخ  در  کار، 
است؛  نشده  آغاز  مزدی  مذاکرات  هنوز  متاسفانه 
تعیین دستمزد  برای  اهتمامی  و دولت  کار  وزارت 
ندارند و باید گفت این چالشی ست که در سال های 
اخیر در دولت های مختلف کم یا زیاد با آن روبرو 
تعیین  برای  درست  ساختار  یک  عملاً  بوده ایم. 

دستمزد و مذاکرات مزدی برقرار نمی شود.
براساس الزامات ماده 41 قانون کار، مبنای تعیین 
حداقلی  هزینه های  و  رسمی  تورم  نرخ  دستمزد 
زندگی ست که بازهم با استناد به داده های تورمی 
رسمی محاسبه می شود؛ آیا بهتر نیست تورم بهمن 
ماه مبنا قرار بگیرد؛ تاجیک در این رابطه می گوید: 
یک نگاه این است که مولفه های مزدی در اسفندماه 
پایانی سال  تورم در ماه های  محاسبه شود چراکه 
حال،  عین  در  ما  و  می دهد  نشان  را  خود  بیشتر 
یک تصویر تقریباً شفاف از تورم سال آینده خواهیم 
داشت؛ اما ایرادی که وارد است این است که هنوز 
جلسات کارشناسی سبد معیشت هم برگزار نشده 
است؛ در واقع محاسبات سبد معیشت کلید نخورده.
به گفته این نماینده کارگری، ما هنوز دورنمایی از 
زمان برگزاری جلسات کمیته دستمزد و شورایعالی 

کار نداریم و نمی دانیم کجای کار ایستاده ایم.
تاخیر طولانی تا اینجای کار

نماینده مجمع عالی نمایندگان کارگری کشور در 
شورایعالی کار اضافه می کند: در سال های گذشته 
تا قبل از اول اسفندماه، سبد معیشت محاسبه و 
نرخ آن مصوب شده بود؛ ما معمولاً معیار محاسبه را 
داده های تورمی دی ماه قرار می دادیم و با استناد به 
این داده ها در بهمن ماه، کمینه ی هزینه های زندگی 
را محاسبه می کردیم.  متوسط  کارگری  خانوار  یک 
کمیته  کارشناسی  جلسات  ما  امسال  متاسفانه 
دستمزد برای محاسبه نرخ سبد معیشت نداشتیم؛ 
نشست های قبلی کمیته دستمزد به بحث در مورد 

مزد منطقه ای گذشت.
تاجیک با بیان اینکه »شورایعالی کار نیز هنوز به 
نکرده« می افزاید: متاسفانه  بحث مزد 1403 ورود 
دستور کارِ نشست سی بهمن ماه در مورد آیین نامه 
هیات های تشخیص و حل اختلاف وزارت کار بود. 
ما توقع داشتیم وزارت کار، دستور کار اول جلسه 
را بحث دستمزد قرار می داد اما اینگونه نشد؛ کل 
جلسه ی دو ساعته ی شورایعالی کار به بحث در مورد 
آیین نامه هیات های تشخیص گذشت. شوربختانه 

»دستمزد« کاملاً در حاشیه قرار گرفت.
به عقیده  شما چه زمانی مذاکرات جدی دستمزد 

کار  شورایعالی  در  کارگران  نماینده  می شود؛  آغاز 
در پاسخ به این سوال می گوید: این هفته انتخابات 
کار  وزارت  می کنم  گمان  و  داریم  رو  پیش  در  را 
می خواهد بعد از انتخابات نشست های شورایعالی 
به  ربطی  هیچ  مساله  این  اما  کند؛  برگزار  را  کار 
محاسبات کارشناسانه ی سبد معیشت ندارد درواقع 
می توانند نشست های کمیته دستمزد را برگزار کنند 
و از نمایندگان شرکای اجتماعی برای آغاز بحث های 
کارشناسی دستمزد دعوت نمایند منتها ترتیب دادن 

جلسه برعهده ی وزارت کار است.
سیگنالی مبنی بر برگزاری جلسات نمی بینم

تاجیک تاکید می کند: من تا امروز سیگنالی مبنی 
بر برگزاری نشست های مزدی )چه کمیته دستمزد 
و چه شورایعالی کار( ندیده ام؛ در واقع نمی دانیم 
وزارت کار چه قصدی دارد و چرا گفتگوهای مزدی 
کلید نمی خورد! اگر قرار بود این هفته جلسه کمیته 
دستمزد برگزار شود باید تا امروز )هفتم اسفند( با 
ما تماس می گرفتند و نامه می زدند و هماهنگی ها را 

انجام می دادند.
به گفته این فعال کارگری، با توجه به این شواهد و 
قراین ما عملاً هفته اول اسفند را از دست داده ایم و 
وارد هفته دوم اسفند می شویم بدون اینکه مذاکرات 

مزدی آغاز شود.
به  دولت  در  مزد  »بحث  اینکه  بر  تاکید  با  او 
شرایط،  این  می دهد:  ادامه  مانده«  مغفول  کلی 
نگران کننده است و جامعه کارگری و بازنشستگان 
کشور را به شدت نگران کرده است؛ کارگران از این 
تاخیر طولانی انتقاد دارند. همانطور که قبلاً گفتم 
هر سال تا قبل از اول اسفند، نرخ سبد معیشت 
–موضوع بند دوم ماده 41 قانون کار- که بند آمره ی 
این قانون است، به صورت سه جانبه در نشست های 

رسمی تعیین شده بود.
نرخ حداقلی سبد معیشت؛ بالاتر از 20 میلیون 

تومان
امروز رقم سبد معیشت چند است؛ محاسبات 
نشان می دهد که نرخ سبدِ حداقلی از 23 میلیون 

این  با  رابطه  در  تاجیک  است؛  رفته  فراتر  تومان 
می توان  را  معیشت  سبد  نرخ  می گوید:  موضوع 
بسیار حداقلی تخمین زد. اگر ما خیلی ساده نرخ 
سبد معیشت رسمی سال قبل را در نظر بگیریم و 
تورم رسمی را روی آن اعمال کنیم به رقم کفِ 20 
میلیون تومان می رسیم؛ سال قبل، سبد معیشت در 
کمیته دستمزدِ ذیل شورایعالی کار، حدود 14 میلیون 

تومان نرخ گذاری شد.
او اضافه می کند: اگر تورم رسمیِ 42 درصدی را که 
دولت در رسانه ها اعلام می کند، روی سبد معیشت 
 20 کفِ  رقم  به  کنیم،  اعمال  تومانی  میلیون   14
میلیون تومان می رسیم؛ این حداقلی ترین نرخ برای 
سبد معیشت است و تاکید می کنم که رقم واقعی و 
ملموس بسیار بالاتر از 20 میلیون تومان خواهد بود. 
سال گذشته هم نمایندگان کارگری تاکید داشتند 
تومان  میلیون   14 از  بالاتر  واقعی  معیشت  سبد 
است؛ اما در هر حال، هرجور محاسبه کنیم امسال 

سبد معیشت بالای 20 میلیون تومان است.

دومین ریزش بزگ بازار سرمایه در زمستان امسال سبب شد 
محدوده  یعنی  خود  مقاومتی  کف  در  دیگر  بار  بورس  شاخص 
با ریزشی  بار دیگر  بازار سرمایه   . قرار گیرد  دو میلیون واحدی 
در ارتفاع 16 هزار واحد در سومین روز هفته مواجه شد تا عقب 
نشینی شاخص این سیگنال را به سرمایه گذاران بدهد که هنوز 

خبری از بازگشت بازار سرمایه در میان نیست. 
ماه  دی  روز  آخرین  در  واحدی  هزار   19 ریزشی  این  از  پیش 
و هفته  های  بود.بازار سهام در روزها  ثبت رسیده  به  بورس  در 
اخیر، تحت تاثیر سیاست های بانک مرکزی از جمله افزایش نرخ 
الیاس  پیام  تله رکودی فرو رفته است.  از پیش در  بهره، بیش 
کردی، کارشناس بازار سرمایه در پیش بینی بورس هفته جاری 
به تجارت نیوز گفته است که معامله گران با بازار متعادلی مواجه 

خواهند بود.
سیامک قاسمی، کارشناس اقتصادی در صفحه شخصی خود 
کنایه تند و تیزی به وضعیت بازار سرمایه زد و نوشت: کسانی 
که هنوز در بورس مانده اند دچار سندروم استکهلم شده اند. این 
جملات نشان می دهد نه حالا بلکه در روزهای پیش رو نیز خبری 
نمی خورد.  به چشم  بهبود وضعیت  و  بازار سرمایه  بازگشت  از 
ریزش بازار سرمایه در شرایطی تداوم دارد که پیش از این در زمان 
رشد دلار نیز حرارت بازار کم شده بود و غقب نشینی تداوم یافته 
بود. از سوی دیگر در موعد عقب نشینی نرخ ارز نیز سرمایه ها راه 
حافظ را ترجیح نداده بازاری دیگر را برگزیده بودند. ریزش ها در 
شرایطی رخ می دهد که دولت سیزدهم وعده های دور و درازی را 

برای بازار سرمایه در سر داشت.
نه فقط رئیسی، رئيس جمهوری بلکه سایر کاندیداها نیز شکل 
برس را قابل حل دانسته و معتقد بودند این مشکلات حتی در 
سه روز قابل حل است اما حالا از پس گذشت سی ماه از استقرار 

دولت بورس همچنان در حال درجا زدن است.
در همین حال وزیر امور اقتصادی و دارایی در تازه ترین اظهارنظر 
درباره پیش بینی پذیر کردن اقتصاد ایران گفته است: پیش بینی 
کردن معلول مجموعه ای از عوامل است. یکی از اقدامات، مدت 

دار کردن زمان مصوبات است که به طور مثال فرمولی تصویب 
شود که برای پنج سال آینده یک مصوبه قابل پیش بینی داشته 
باشیم و خیال فعالان اقتصادی در زمینه هایی مثل نرخ خوراک تا 

پنج سال آینده راحت باشد.
پذیر  پیش بینی  درخصوص  خاندوزی،  احسان  سید  گفته  به 
کردن آیین نامه ها، مصوبات و بخشنامه های خلق الساعه ای که 
قبلا مرسوم بود اقدامات لازم انجام شده است. دولت سعی کرده 
اول انضباط را از خود شروع و به دستگاه های زیرمجموعه خودش 

دیکته کند تا ان شاءالله این پیام به بازار منتشر شود.
بورس چقدر عقب رفت؟

در معاملات روز دوشنبه هفتم اسفند ماه 1402، شاخص کل 
گذشته  کاری  روز  به  نسبت  واحد  و 700  هزار  تهران 16  بورس 
پایین تر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 49 هزار و 437 واحد رسید.
شاخص کل هم وزن بورس نیز با کاهش 10 هزار و 689 واحدی 
در رقم 712 هزار و 489 واحدی ایستاد. این دومین سقوط سنگین 
شاخص هم وزن در زمستان امسال است.شاخص کل فرابورس 
با افت 252 واحدی به رقم 24 هزار و 387 واحد رسید. همچنین 
شاخص هم وزن فرابورس با ریزش 2 هزار و 437 واحد به سطح 

131 هزار و 914 واحد رسید.
که  بودند  بورس  پوش  قرمز  نمادهای  نوری  و  وبملت  شستا، 
بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر 
نمادهایسدشت، ذوب و کساپا از معدود نمادهای سبز بودند که 

اثر مثبت بر شاخص داشتند.
در فرابورس نیز نمادها آریا، هرمز و غصینو بیشترین اثر کاهنده 
را بر شاخص داشتند و نمادهای تماوند، کرومیت و فالوم بیشترین 
اثر افزایشی را بر شاخص کل فرابورس داشتند. معاملات بورس 
امروز در حالی آغاز شد که از همان ابتدای کار، قیمت ها در روند 
نزولی مچ شدند. این روند تا پایان بورس امروز نیز پیش رفت و 
سبب شد تا شاخص های بورسی با ریزش نسبتا شدیدی روبه رو 
شوند. همچنین ارزش دلاری بازار سهام نیز در روز جاری به سطح 

142 میلیارد دلار سقوط کرد.

پیش از این بهنام صمدی، کارشناس اقتصادی در یادداشتی در 
فضای مجازی نوشت: دقیقا 30 ماه از روزی که کابینه رییسی رای 
اعتماد گرفت گذشت. ارزش دلاری بازار بورس از 225 میلیارد دلار 

به 126 میلیارد دلار رسیده است.
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: به طور میانگین در دولت 
بازار بورس سقوط کرده  رییسی ماهانه 3.3 میلیارد دلار ارزش 

است.
مانند روند روز معاملاتی گذشته ورود و خروج پول حقیقی، 
این شاخص در روز جاری هم منفی بود. به طوری که در پایان 
بورس امروز حدود 349 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام 
خارج شد. موضوع دیگری که باید به آن اشاره کرد، این است که 
تا لحظه تنظیم این گزارش حدود 356 میلیارد تومان پول حقیقی 

از صندوق های درآمد ثابت خارج شده است.
بورس به کدام سو می رود؟

از  تاثیر دخالت های دولتی  کارشناسان معتقدند بورس تحت 
رشد بازمانده و اگر سیگنالی دال بر دخالت ردیافت نکند، قابلیت 

رشد را خواهد داشت. 
بهنام صمدی در این خصوص به خبرانلاین گفته است: بازار 
سرمایه واقعا نسبت به بقیه بازارها، از تورم نرخ دلار عقب است. 
یعنی خیلی از سهم ها با دلار 28 هزار تومان معامله می شوند و 
بازار از نظر بازدهی نسبت به سایر بازارها عقب است. وی تاکید 
می کند: به نظر می رسد اگر تنش ها فروکش کند، می تواند تا پایان 
سال به سقف قبلی که در اردیبهشت ماه ثبت کرده بود، برسد؛ به 

خصوص این که گزارش های 9 ماهه خوبی داشتیم.
این کارشناس بازار سرمایه درباره وضعیت بازار در سال 1403 
تصریح می کند: در نیمه اول سال، مجامع را داریم و از الان برای 
از  را  مجامع  سود  و  بخرند  که  دارد  جذابیت  قیمت ها  خیلی ها 
اردیبهشت تا تیرماه بگیرند. به نظر من بازار می تواند در سال آینده 
وضعیت رو به رشد صعودی داشته باشد؛ به خصوص این که فعلا 
بازار ارز هم تکان خورده است و این، یک پارامتر موثر روی بازار 

سرمایه و سوددهی شرکت هاست.

رقمِ حداقلی برای »سبد معیشت«

مذاکرات مزدی در محاق
گروه اقتصاد - کمتر از یک ماه به پایان سال زمان داریم اما هنوز مذاکرات مزدی 1403 آغاز نشده است؛ نشستِ سی بهمنِ شورایعالی کار به بحث در مورد 

یک آیین نامه ی فرعی گذشت و تلاش نمایندگان کارگری برای آغاز جدی مذاکرات دستمزد تا امروز بی نتیجه مانده است.

بورس یخ زدیک کارشناس: آنها که در بورس مانده اند دچار سندروم استکهلم شده اند

اگر تورم رسمیِ 
42 درصدی 
را که دولت 
در رسانه ها 

اعلام می کند، 
روی سبد 

معیشت 14 
میلیون تومانی 

اعمال کنیم، 
به رقم کفِ 20 
میلیون تومان 
می رسیم؛ این 
حداقلی ترین 

نرخ برای سبد 
معیشت است

مراسم آیین امضای تفاهم نامه همکاری مشترک بانک ایران زمین و بنیاد آینده سازان 
محلات )باما( با عنوان"طرح ملی توانمندسازی محلات" با حضور علی آقامحمدی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار، مدیران 
عالی بانک ایران زمین و بنیاد آینده سازان محلات )باما(، مدیران عامل هلدینگ های مالی 

و فناوری اطلاعات و شرکت های زیر مجموعه این بانک برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی؛ طرح ملی توانمندسازی محلات با مشارکت نهادهای چهارگانه 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی کشور، سازمان جمعیت هلال احمر و 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( با هدف تأمین خدمات در پنج حوزه شامل مسکن، اشتغال، 
سلامت، تغذیه و پوشاک و تحصیلات در 2020 محله کمتر برخوردار کشور اجرایی شده 

است.
به گفته آقامحمدی امضای تفاهم نامه "طرح توانمندسازی محلات" با بانک ایران 
زمین تحول بزرگی برای پیشرفت و توسعه کشور و اشتغال جوانان این مرز و بوم و رفاه 

هموطنان عزیزمان خواهد بود.
رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار با بیان اینکه نام این طرح" توانمندسازی 
و تحول اجتماع محور محلات" است، افزود: اولویت در این طرح به دو بخش شامل 
توانمندسازی افراد بالای 30 سال برای جبران نواقص زندگی و رفاه بیشتر و تحول برای 
نوجوانان و جوانان زیر 30 سال جهت استفاده بهینه از زمان و استعدادیابی و انتخاب 

شغل مناسب با بیشترین درآمد تقسیم می شود.
آقامحمدی خاطر نشان کرد: در این طرح براساس تقسیم بندی های صورت گرفته، در 
هر کوچه یک شهردار از افراد همان کوچه انتخاب شده است که در حال حاضر 20000 

شهردار مشغول فعالیت هستند. هر 10 کوچه یک پهنه محاسبه می شود که یک مسئول 
دارد و هر 5 پهنه را یک محله می گویند که مسئولیت محله را یکی از 4 نهاد ذکر شده 

به عهده دارند.
رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار با اشاره به اینکه شهرداران اولین گروهی 
هستند که متخصص می شوند، گفت: شهرداران محلات دوره های آموزشی مدیریت 
صنعتی، مکاتبات اداری، تیم سازی و مدیریت ریسک و 9 دوره پودمان آموزشی را طی 
می کنند و نهایتاً در پایان دوره، موفق به دریافت مدرک بین المللی با همکاری کشورهای 

فرانسه و آلمان خواهند شد.
عبدالمجید پورسعید در این مراسم ضمن ابراز امیدواری از اجرای این طرح، گفت: 
همکاران من در بانک ایران زمین تمام توان خود را در پیشبرد این طرح بزرگ و ملی به کار 

خواهند گرفت و در این راه از هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد.
پورسعید طرح ملی توانمندسازی محلات را عاملی موثر در جهت رشد و توسعه جامعه 
و کشور بیان کرد و افزود: بانک ایران زمین در راستای اجرای وظیفه مسئولیت اجتماعی 
سازمانی با بهره گیری از تمام امکانات و پتانسیل خود، در جهت توسعه تولید داخلی و 

ایجاد کسب و کار برای جوانان این سرزمین، حرکت خواهد کرد.
در این مراسم کاظم دهقان مدیرعامل هلدینگ فناوری اطلاعات بانک ایران زمین 
)جامپ( طرح ملی توانمندسازی محلات را تعامل بی نظیر کسب و کار و محلات با حوزه 
های پرداختی و بانکی بیان کرد و گفت: این طرح دقیقا تعریفی از بانکداری دیجیتال است 
که ما بتوانیم امور بانکی را براساس نیاز مشتری طراحی کنیم و در اختیار مشتریان قرار 

دهیم. این طرح می تواند نقطه عطفی در نظام بانکی کشور باشد.

دهقان ارائه خدمات بانکی در این وسعت را بی نظیر دانست و افزود: بانک ایران زمین 
در این فرآیند بدعت نویی را برای کشور پایه ریزی خواهد کرد و امیدواریم با استفاده از 

ظرفیت ها و زیرساخت های فراهم شده، بتواند خدمات مطلوبی را ارائه کند.
در انتهای این مراسم تفاهم نامه همکاری مشترک طرح ملی توانمندسازی محلات" 

توسط مدیران عالی بانک ایران زمین و بنیاد آینده سازان محلات )باما( امضا شد.

با امضای تفاهم نامه مشترک صورت گرفت
ح ملی توانمندسازی محلات در بانک ایران زمین  تولد طر


